

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0201

Fecha de emisión: 16/11/2022

**Ministerio de Defensa
ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2022-00826**

Descripción: **Adquisición de materiales electricos y ferreteros**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Ferroelectro Industrial y Refrigeración F&H, SRL**

RNC: **130734501**

Nombre comercial: **Ferroelectro Industrial y Refrigeración F&H, SRL**

Domicilio comercial: **Arturo Logroño , 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-476-7315**

Datos Generales del Contrato

Anticipo:

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **457,699.58**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	39111513	Lámpara led 2x2 de plafon luz blanca 6500k	50.00	UD	1,650.00	82,500.00		14,850.00	0.00	97,350.00
2	39111513	Lámpara led 2x4 de plafon luz blanca 65	2.00	UD	4,150.00	8,300.00		1,494.00	0.00	9,794.00
3	39121406	Tomacorriente 110v Eagle	5.00	UD	170.00	850.00		153.00	0.00	1,003.00
4	39121406	Tomacorriente 220v Eagle	2.00	UD	210.00	420.00		75.60	0.00	495.60
5	39111810	Interruptor doble Leviton	3.00	UD	210.00	630.00		113.40	0.00	743.40
6	39111810	Interruptor sencillo Leviton	3.00	UD	148.50	445.50		80.19	0.00	525.69
7	39111810	Interruptor triple leviton	3.00	UD	313.50	940.50		169.29	0.00	1,109.79
8	39121311	Tapa ciega Bticino	6.00	UD	99.00	594.00		106.92	0.00	700.92
9	31201501	Tape de vinil 3M	3.00	UD	385.00	1,155.00		207.90	0.00	1,362.90
10	31201501	Tape de Goma 3M	1.00	UD	750.00	750.00		135.00	0.00	885.00
11	39121602	Caja eléctrica de cuchilla trifásica de 200 AMP	1.00	UD	7,500.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
12	39121409	Conector de empalme para cable #2	6.00	UD	242.00	1,452.00		261.36	0.00	1,713.36
13	27112807	Tarugo 5/16 con su tornillo de plomo	4.00	UD	33.00	132.00		23.76	0.00	155.76
14	27111509	Mecha de 1/2 de pared	1.00	UD	265.00	265.00		47.70	0.00	312.70
15	39121311	Registro electrónico 4x4 profundo	1.00	UD	231.00	231.00		41.58	0.00	272.58
16	31211508	Cubeta de pintura acrílica blanco 00 Tropical	5.00	UD	7,300.00	36,500.00		6,570.00	0.00	43,070.00
17	31211508	Cubeta de pintura acrílica blanco colonial 25 Tropical	3.00	UD	7,300.00	21,900.00		3,942.00	0.00	25,842.00
18	31211508	Cubeta de pintura acrílica porcelanato 90 Tropical	2.00	UD	7,630.00	15,260.00		2,746.80	0.00	18,006.80
19	31211508	Cubeta de pintura sherwins Williams 7038	2.00	UD	12,590.00	25,180.00		4,532.40	0.00	29,712.40

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
20	31211508	Cubeta de pintura acrílica blanco hueso 60 Tropical	1.00	UD	7,300.00	7,300.00		1,314.00	0.00	8,614.00
21	31211906	Porta rolo+mota Max Paint	3.00	UD	225.00	675.00		121.50	0.00	796.50
22	31211904	Brocha de 2 Atlas	3.00	UD	165.00	495.00		89.10	0.00	584.10
23	30111601	Funda de cemento blanco Argos	1.00	UD	1,425.00	1,425.00		256.50	0.00	1,681.50
24	12352310	Tubo silicón transparente Flex	1.00	UD	295.00	295.00		53.10	0.00	348.10
25	27112906	Pistola para masilla Lanco	1.00	UD	460.00	460.00		82.80	0.00	542.80
26	40141702	Grifo para lavamanos TW	7.00	UD	1,450.00	10,150.00		1,827.00	0.00	11,977.00
27	40141610	Llaves fluxómetro para original	5.00	UD	7,450.00	37,250.00		6,705.00	0.00	43,955.00
28	15121520	Lubricantes 3 en 1	1.00	UD	150.00	150.00		27.00	0.00	177.00
29	30181506	Original + llave de orinal	1.00	UD	8,750.00	8,750.00		1,575.00	0.00	10,325.00
30	39101605	Bombillo para ojo de buey 6500k 110/220v	58.00	UD	150.00	8,700.00		1,566.00	0.00	10,266.00
31	39111521	M2 plafón 2x2 pvc, Top Top	100.00	UD	540.00	54,000.00		9,720.00	0.00	63,720.00
32	30171708	Paño fijo de cristal de 24-3/4x99-3/4 de 3/8 de espesor instalado	1.00	UD	23,500.00	23,500.00		4,230.00	0.00	27,730.00
33	31162413	Cierres de presion para puerta flotante	4.00	UD	3,254.00	13,016.00		2,342.88	0.00	15,358.88
34	31162402	Llavin para puerta de cristal flotante	5.00	UD	1,752.00	8,760.00		1,576.80	0.00	10,336.80
35	31201610	Funda de pegamento p/cerámica Pegon	2.00	UD	350.00	700.00		126.00	0.00	826.00
36	30111601	Funda de derretido color crema 10 lib.	1.00	UD	390.00	390.00		70.20	0.00	460.20
37	31211803	Galon de Thinner Tropical	1.00	GAL	525.00	525.00		94.50	0.00	619.50
38	47131801	Galon limpiador de cerámicas Beau/Clean	15.00	GAL	325.00	4,875.00		877.50	0.00	5,752.50
39	47131605	Cepillo de 18 para lavar piso Linda	2.00	UD	545.00	1,090.00		196.20	0.00	1,286.20
40	47131618	Suaper de algodón #32 Imperial	2.00	UD	185.00	370.00		66.60	0.00	436.60

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

	Subtotal RDS	387,881.00
	Total Descuentos RDS	0.00
	Total ITBIS RDS	69,818.58
	Total Otros Impuestos RDS	0.00
	Total RDS	457,699.58

Observaciones: Para ser utilizados en el remozamiento del salón independencia del Círculo Recreativo para Oficiales del Ministerio de Defensa

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
27	Llaves fluxómetro para original	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
26	Grifo para lavamanos	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
28	Lubricantes 3 en 1	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
30	Bombillo para ojo de buey 6500k 110/220v	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	58.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
29	Original + llave de orinal	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
22	Brocha de 2	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
21	Porta rolo+mota	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
23	Funda de cemento blanco	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
25	Pistola para masilla	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
24	Tubo silicón transparente	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


LIC. JERSON Y. SÁNCHEZ SANTANA
Teniente Coronel Contador, E.R.D.
Subdirector de Compras, MIDE.

Nombre y Apellido


SHEILLA P. SÁNCHEZ PAULINO
Mayor, E.R.D.
Directora General Financiera del Ministerio de Defensa

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
37	Galon de Thinner	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
36	Funda de derretido color crema 10 lib.	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
38	Galon limpiador de cerámicas	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
40	Suaper de algodón #32	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
39	Cepillo de 18 para lavar piso	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
32	Paño fijo de cristal de 24-3/4x99-3/4 de 3/8 de espesor instalado	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
31	M2 plafon 2x2 pvc	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
33	Cierres de presion para puerta flotante	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
35	Funda de pegamento p/cerámica	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
34	Llavín para puerta de cristal flotante	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
7	Interruptor triple	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
6	Interruptor sencillo	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
8	Tapa ciega	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
10	Tape de Goma	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
9	Tape de vinil	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
2	Lámpara led 2x4 de plafon luz blanca 65	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
1	Lámpara led 2x2 de plafon luz	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	blanca 6500k			
3	Tomacorriente 110v	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
5	Interruptor doble	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
4	Tomacorriente 220v	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
17	Cubeta de pintura acrilica blanco colonial 25	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
16	Cubeta de pintura acrilica blanco 00	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
18	Cubeta de pintura acrilica porcelanato 90	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
20	Cubeta de pintura acrilica blanco hueso 60	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
19	Cubeta de pintura sherwins Williams 7038	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
12	Conector de empalme para cable #2	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
11	Caja eléctrica de cuchilla trifásica de 200 AMP	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
13	Tarugo 5/16 con su tornillo de plomo	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
15	Registro electrónico 4x4 profundo	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.
14	Mecha de 1/2 de pared	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	17/11/2022 9:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido